
UCHWAŁA NR LIII/473/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) oraz 
§94 i 97 Uchwały Nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Statutu 
Gminy Sobótka (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 4951) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotycząca utworzenia młodzieżowej rady 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycje o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF19DB0-C9B7-46A4-A332-A301CE3082B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/473/22 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Sobótce wpłynęło pismo Pana Patryka Króla w sprawie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. W dniu 11 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sobótce wystąpiła do wnioskodawcy z prośbą o uzupełnienie złożonego wniosku o informację jaki 
podmiot lub organizację wnioskodawca reprezentuje. Pismem z dnia 19 sierpnia 2022 r. (data wpływu 
22.08.2022 r.) Pan Patryk Król poinformował, że jego pismo nie jest wnioskiem o powołanie młodzieżowej 
rady, ale petycją w tej sprawie. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Sobótka petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przeanalizowania przedmiotu petycji i przygotowania projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

W wyniku dokonanej analizy i przedłożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że 
treścią petycji jest de facto wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w tym w szczególności 
organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy lub samorządu uczniowskiego lub samorządu 
studenckiego z terenu danej gminy. Co prawda katalog podmiotów uprawnionych nie jest zamknięty jednak 
ustawa wskazując na określone przykłady instytucji lub organizacji domyślnie określa, iż uprawnionym 
podmiotem do wniesienia o utworzenie młodzieżowej rady gminy są podmioty, które reprezentują określoną 
grupę zainteresowanych ze względu na przedmiot działania takiego ciała oraz ich wiek, które działają 
lokalnie. Co za tym idzie petycja, której celem jest podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie młodzieżowej rady gminy musi być podjęte wyłącznie na skutek wniosku 
uprawnionego podmiotu wskazanego wyżej.  Ponieważ Burmistrz nie jest podmiotem, który wniósł 
o utworzenie rady należy skupić się zatem na ocenie uprawnienia osoby składającej wniosek. Jak ustalono 
na skutek uzupełnienia petycji, wnioskodawca wskazał, że działa w imieniu własnym i nie reprezentuje 
żadnego podmiotu, działającego na terenie gminy i zainteresowanego sprawami osób młodych. Również 
wnioskodawca nie jest mieszkańcem Gminy Sobótka, a zatem domniemywać należy, iż nie uczestniczy 
w życiu społecznym młodzieży i osób młodych na terenie naszej gminy zatem w ocenie organu nie jest 
podmiotem uprawnionym do wnoszenia o utworzenie rady młodzieżowej. 

Należy zatem przyjąć że petycja ma na celu spowodowanie, aby Rada Miejska lub Burmistrz podjęli 
z własnej inicjatywy działanie w celu utworzenia rady młodzieżowej. W ten sposób dochodzimy do 
regulacji art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, który wskazuje na działanie własne rady lub Burmistrza. 
Skoro zatem inicjatywa wnioskodawcy ma spowodować określony skutek w postaci powołania wskazanej 
rady to przyjąć należy, że nie stanowi własnej inicjatywy organów gminy ani odpowiedzi na wniosek 
podmiotu uprawnionego, a zatem jako bezpodstawna powinna być uznana za niezasadną i rozpatrzona 
negatywnie. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Sobótce 
postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą na uwzględnienie jako niezasadną i pozbawioną 
podstaw prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF19DB0-C9B7-46A4-A332-A301CE3082B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


